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Sprawozdanie z 5. Światowego Kongresu Dermoskopii

Saloniki, Grecja, 14–16 czerwca 2018 roku

Dermatol Rev/Przegl Dermatol 2018, 105, 469–471 

W dniach 14–16 czerwca 2018 r. w Salonikach 
w Grecji odbył się 5. Światowy Kongres Dermoskopii 
(5th World Congress of Dermoscopy). Kongres jest naj-
większym wydarzeniem dermoskopowym organizo-
wanym przez International Dermoscopy Society, któ-
rego przewodniczącą jest obecnie prof. Iris Zalaudek. 
Gospodarzami kongresu byli: George Chaidemenos, 
Alexander Stratigos, Elizabeth Lazaridou i Aimilios 
Lallas. Międzynarodowy komitet organizacyjny skła-
dał się z przedstawicieli 43 różnych państw. Polskę 
reprezentowała prof. dr hab. Lidia Rudnicka.

W kongresie wzięło udział 2500 uczestników z 78 
krajów. W programie znalazło się 16 warsztatów, 
2 sesje plenarne, 4 sympozja satelitarne oraz 8 sesji 
tematycznych. Przedstawiono ponad 500 doniesień 
zjazdowych w formie prezentacji ustnych i plakatów, 
z czego ponad 20 pochodziło z polskich ośrodków. 
Wykładowcami i pierwszymi autorami plakatów 
byli: prof. dr hab. Lidia Rudnicka, dr hab. Grażyna 
Kamińska-Winciorek, dr hab. Adriana Rakowska, 
dr Anna Skrok, dr Anna Waśkiel, dr Justyna Skibiń-

ska, dr Magdalena Wawrzynkiewicz, dr Paweł Piet-
kiewicz, dr Olga Warszawik-Hendzel, dr Mariusz 
Sikora, dr Marta Sar-Pomian, dr Magdalena Misiak-
-Gałązka, dr Aleksandra Kaczyńska-Trzpil, dr Mał-
gorzata Kwiatkowska.

Duże emocje budziły zawody w dermoskopii. Ty-
tułu World Cup of Dermoscopy zdobytego trzy lata temu 
w Wiedniu bronił polski zespół w składzie: dr hab. 
Grażyna Kamińska-Winciorek, dr hab. Elżbieta Kowal-
ska-Olędzka, dr n. med. Monika Słowińska. Po zaciętej 
i wyrównanej walce tytuł World Cup of Dermoscopy 2018 
uzyskał zespół z Łotwy, który w finale odniósł zwycię-
stwo nad zespołem z Wielkiej Brytanii. Gratulacje!

W trakcie kongresu uwagę zwracały nie tylko 
bardzo wysoki poziom merytoryczny wykładów, 
udział światowej sławy specjalistów w dziedzinie 
dermoskopii i dobra organizacja, lecz także niezwy-
kle ciepła i przyjacielska atmosfera, która panowała 
w przerwach i po wykładach.

Następny kongres już za trzy lata.
      Magdalena Misiak-Gałązka
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